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KABELVERSCHRAUBUNGEN
 

IPON®-Kabelverschraubung
mit Pg-Anschlussgewinde nach DIN 40430

Der Dichtring besteht aus dem Werkstoff CR/NBR.
Die Ausführungen mit den Nenngrößen PG 36, 42, 48 sind mit einem zusätzlichen
Anschlussgewinde-Dichtring aus NBR versehen.
Flammwidrigkeit: UL 94 V-0

1234P0701
 

7035 7,0 3 - 5,5 8 15
1234P0901 7035 9,0 4 - 8 8 19
1234P1101 7035 11,0 5 - 10 8 22
1234P1301 7035 13,5 6 - 12 9 24
1234P1601 7035 16,0 10 - 14 10 27
1234P2101 7035 21,0 13 - 18 11 33
1234P2901 7035 29,0 18 - 25 11 42
1234P3601 7035 36,0 22 - 32 13 53
1234P4201 7035 42,0 32 - 38 13 60
1234P4801 7035 48,0 38 - 44 14 65
1234P0702 7001 7,0 3 - 5,5 8 15
1234P0902 7001 9,0 4 - 8 8 19
1234P1102 7001 11,0 5 - 10 8 22
1234P1302 7001 13,5 6 - 12 9 24
1234P1602 7001 16,0 10 - 14 10 27
1234P2102 7001 21,0 13 - 18 11 33
1234P2902 7001 29,0 18 - 25 11 42
1234P3602 7001 36,0 22 - 32 13 53
1234P4202 7001 42,0 32 - 38 13 60
1234P4802 7001 48,0 38 - 44 14 65
1234P0703 9005 7,0 3 - 5,5 8 15
1234P0903 9005 9,0 4 - 8 8 19
1234P1103 9005 11,0 5 - 10 8 22
1234P1303 9005 13,5 6 - 12 9 24
1234P1603 9005 16,0 10 - 14 10 27
1234P2103 9005 21,0 13 - 18 11 33
1234P2903 9005 29,0 18 - 25 11 42
1234P3603 9005 36,0 22 - 32 13 53
1234P4203 9005 42,0 32 - 38 13 60
1234P4803 9005 48,0 38 - 44 14 65

K01
 

K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01

Modell-Nr. Farbe
ähnl. 
RAL

Nenn-
größe 

Pg

für
Kabel-Ø

Anschl.-
gewinde-

länge
L

Schlüssel-
weite
SW

mm mm mm

Kleinste
VPE

50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.

EAN

177138
177121
177114
177107
177091
177084
177077
177060
177053
177046
177039
177022
177015
177008
176995
176988
176971
176964
176957
176940
176933
176926
176919
176902
176896
176889
176872
176865
176858
176841

Gewicht
pro 100

in kg
 

St.
 

kg

0,33
0,64
0,93
1,21
1,46
2,25
3,69
6,88
8,23
9,15
0,33
0,64
0,93
1,21
1,46
2,25
3,69
6,88
8,23
9,15
0,33
0,64
0,93
1,21
1,46
2,25
3,69
6,88
8,23
9,15

   

   

 

IPON®-Kabelverschraubung
mit NPT-Anschlussgewinde

Der Dichtring besteht aus dem Werkstoff CR/NBR.
Die Ausführungen mit den Nenngrößen NPT 11/4, 11/2, 2 sind mit einem zusätzlichen
Anschlussgewinde-Dichtring aus NBR versehen.
Flammwidrigkeit: UL 94 V-0

1234N3801
 

7035 3/8 4 - 8 15 19
1234N1201 7035 1/2 6 - 12 15 24
1234N3401 7035 3/4 13 - 18 15 33
1234N1001 7035 1 18 - 25 19 42
1234N11401 7035 11/4 22 - 32 19 53
1234N11201 7035 11/2 32 - 38 19 60
1234N2001 7035 2 38 - 44 19 65
1234N3802 7001 3/8 4 - 8 15 19
1234N1202 7001 1/2 6 - 12 15 24
1234N3402 7001 3/4 13 - 18 15 33
1234N1002 7001 1 18 - 25 19 42
1234N11402 7001 11/4 22 - 32 19 53
1234N11202 7001 11/2 32 - 38 19 60
1234N2002 7001 2 38 - 44 19 65
1234N3803 9005 3/8 4 - 8 15 19
1234N1203 9005 1/2 6 - 12 15 24
1234N3403 9005 3/4 13 - 18 15 33
1234N1003 9005 1 18 - 25 19 42
1234N11403 9005 11/4 22 - 32 19 53
1234N11203 9005 11/2 32 - 38 19 60
1234N2003 9005 2 38 - 44 19 65

K01
 

K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01

Modell-Nr. Farbe
ähnl. 
RAL

Nenn-
größe 
NPT

für
Kabel-Ø

Anschl.-
gewinde-

länge
L

Schlüssel-
weite
SW

mm mm mm

Kleinste
VPE

50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.

EAN

177756
177732
177749
186215
398175
398182
398199
177664
177640
177657
186208
398205
398212
398229
177572
177558
177565
186192
398236
398243
398250

Gewicht
pro 100

in kg
 

St.
 

kg

0,69
1,20
2,31
3,86
7,15

10,79
10,79
0,69
1,20
2,31
3,86
7,15
8,59

10,79
0,69
1,20
2,31
3,86
7,15
8,59

10,79
   

   

IPON CABLE GLANDS

IPON® CABLE GLANDS
with PG connection thread (DIN 40430)

IPON® CABLE GLANDS
with NPT connection thread

1234P0701
1234P0901
1234P1101
1234P1301
1234P1601
1234P2101
1234P2901
1234P3601
1234P4201
1234P4801
1234P0702
1234P0902
1234P1102
1234P1302
1234P1602
1234P2102
1234P2902
1234P3602
1234P4202
1234P4802
1234P0703
1234P0903
1234P1103
1234P1303
1234P1603
1234P2103
1234P2903
1234P3603
1234P4203
1234P4803

PG 7
PG 9
PG 11
PG 13
PG 16
PG 21
PG 29
PG 36
PG 42
PG 48
PG 7
PG 9
PG 11
PG 13
PG 16
PG 21
PG 29
PG 36
PG 42
PG 48
PG 7
PG 9
PG 11
PG 13
PG 16
PG 21
PG 29
PG 36
PG 42
PG 48

50
50
50
50
50
25
10
10
5
5
50
50
50
50
50
25
10
10
5
5
50
50
50
50
50
25
10
10
5
5

0.118 - 0.217
0.157 - 0.315
0.197 - 0.394
0.236 - 0.472
0.394 - 0.551
0.512 - 0.669
0.669 - 0.984
0.866 - 1.260
1.260 - 1.496
1.496 - 1.732
0.118 - 0.217
0.157 - 0.315
0.197 - 0.394
0.236 - 0.472
0.394 - 0.551
0.512 - 0.669
0.669 - 0.984
0.866 - 1.260
1.260 - 1.496
1.496 - 1.732
0.118 - 0.217
0.157 - 0.315
0.197 - 0.394
0.236 - 0.472
0.394 - 0.551
0.512 - 0.669
0.669 - 0.984
0.866 - 1.260
1.260 - 1.496
1.496 - 1.732

0,33
0,64
0,93
1,21
1,46
2,25
3,69
6,88
8,23
9,15
0,33
0,64
0,93
1,21
1,46
2,25
3,69
6,88
8,23
9,15
0,33
0,64
0,93
1,21
1,46
2,25
3,69
6,88
8,23
9,15

Part Number

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

3 - 5.5
4 - 8
5 - 10
6 - 12
10 - 14
13 - 18
18 - 25
22 - 32
32 - 38
38 - 44
3 - 5.5
4 - 8
5 - 10
6 - 12
10 - 14
13 - 18
18 - 25
22 - 32
32 - 38
38 - 44
3 - 5.5
4 - 8
5 - 10
6 - 12
10 - 14
13 - 18
18 - 25
22 - 32
32 - 38
38 - 44

Nominal
Size

Color for Cable Dia.
mm

Box Qty
in pcs

for Cable Dia.
inches

Weight
kg/100 pcs

light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black

1234N3801
1234N1201
1234N3401
1234N1001
1234N11401
1234N11201
1234N2001
1234N3802
1234N1202
1234N3402
1234N1002
1234N11402
1234N11202
1234N2002
1234N3803
1234N1203
1234N3403
1234N1003
1234N11403
1234N11203
1234N2003

50
50
25
10
10
5
5
50
50
25
10
10
5
5
50
50
25
10
10
5
5

0.157 - 0.315
0.236 - 0.472
0.512 - 0.669
0.669 - 0.984
0.866 - 1.260
1.260 - 1.496
1.496 - 1.732
0.157 - 0.315
0.236 - 0.472
0.512 - 0.669
0.669 - 0.984
0.866 - 1.260
1.260 - 1.496
1.496 - 1.732
0.157 - 0.315
0.236 - 0.472
0.512 - 0.669
0.669 - 0.984
0.866 - 1.260
1.260 - 1.496
1.496 - 1.732

0,69
1,20
2,31
3,86
7,15
8,59
10,79
0,69
1,20
2,31
3,86
7,15
8,59
10,79
0,69
1,20
2,31
3,86
7,15
8,59
10,79

Part Number

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

4 - 8
6 - 12
13 - 18
18 - 25
22 - 32
32 - 38
38 - 44
4 - 8
6 - 12
13 - 18
18 - 25
22 - 32
32 - 38
38 - 44
4 - 8
6 - 12
13 - 18
18 - 25
22 - 32
32 - 38
38 - 44

Nominal
Size

Color for Cable Dia.
mm

Box Qty
in pcs

for Cable Dia.
inches

Weight
kg/100 pcs

light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black

NPT 3/8“
NPT 1/2“
NPT 3/4“
NPT 1“

NPT 1 1/4“
NPT 1 1/2“

NPT 2“
NPT 3/8“
NPT 1/2“
NPT 3/4“
NPT 1“

NPT 1 1/4“
NPT 1 1/2“

NPT 2“
NPT 3/8“
NPT 1/2“
NPT 3/4“
NPT 1“

NPT 1 1/4“
NPT 1 1/2“

NPT 2“
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KABELVERSCHRAUBUNGEN
 

IPON®-Kabelverschraubung
mit Pg-Anschlussgewinde nach DIN 40430

Der Dichtring besteht aus dem Werkstoff CR/NBR.
Die Ausführungen mit den Nenngrößen PG 36, 42, 48 sind mit einem zusätzlichen
Anschlussgewinde-Dichtring aus NBR versehen.
Flammwidrigkeit: UL 94 V-0

1234P0701
 

7035 7,0 3 - 5,5 8 15
1234P0901 7035 9,0 4 - 8 8 19
1234P1101 7035 11,0 5 - 10 8 22
1234P1301 7035 13,5 6 - 12 9 24
1234P1601 7035 16,0 10 - 14 10 27
1234P2101 7035 21,0 13 - 18 11 33
1234P2901 7035 29,0 18 - 25 11 42
1234P3601 7035 36,0 22 - 32 13 53
1234P4201 7035 42,0 32 - 38 13 60
1234P4801 7035 48,0 38 - 44 14 65
1234P0702 7001 7,0 3 - 5,5 8 15
1234P0902 7001 9,0 4 - 8 8 19
1234P1102 7001 11,0 5 - 10 8 22
1234P1302 7001 13,5 6 - 12 9 24
1234P1602 7001 16,0 10 - 14 10 27
1234P2102 7001 21,0 13 - 18 11 33
1234P2902 7001 29,0 18 - 25 11 42
1234P3602 7001 36,0 22 - 32 13 53
1234P4202 7001 42,0 32 - 38 13 60
1234P4802 7001 48,0 38 - 44 14 65
1234P0703 9005 7,0 3 - 5,5 8 15
1234P0903 9005 9,0 4 - 8 8 19
1234P1103 9005 11,0 5 - 10 8 22
1234P1303 9005 13,5 6 - 12 9 24
1234P1603 9005 16,0 10 - 14 10 27
1234P2103 9005 21,0 13 - 18 11 33
1234P2903 9005 29,0 18 - 25 11 42
1234P3603 9005 36,0 22 - 32 13 53
1234P4203 9005 42,0 32 - 38 13 60
1234P4803 9005 48,0 38 - 44 14 65

K01
 

K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01

Modell-Nr. Farbe
ähnl. 
RAL

Nenn-
größe 

Pg

für
Kabel-Ø

Anschl.-
gewinde-

länge
L

Schlüssel-
weite
SW

mm mm mm

Kleinste
VPE

50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.

EAN

177138
177121
177114
177107
177091
177084
177077
177060
177053
177046
177039
177022
177015
177008
176995
176988
176971
176964
176957
176940
176933
176926
176919
176902
176896
176889
176872
176865
176858
176841

Gewicht
pro 100

in kg
 

St.
 

kg

0,33
0,64
0,93
1,21
1,46
2,25
3,69
6,88
8,23
9,15
0,33
0,64
0,93
1,21
1,46
2,25
3,69
6,88
8,23
9,15
0,33
0,64
0,93
1,21
1,46
2,25
3,69
6,88
8,23
9,15

   

   

 

IPON®-Kabelverschraubung
mit NPT-Anschlussgewinde

Der Dichtring besteht aus dem Werkstoff CR/NBR.
Die Ausführungen mit den Nenngrößen NPT 11/4, 11/2, 2 sind mit einem zusätzlichen
Anschlussgewinde-Dichtring aus NBR versehen.
Flammwidrigkeit: UL 94 V-0

1234N3801
 

7035 3/8 4 - 8 15 19
1234N1201 7035 1/2 6 - 12 15 24
1234N3401 7035 3/4 13 - 18 15 33
1234N1001 7035 1 18 - 25 19 42
1234N11401 7035 11/4 22 - 32 19 53
1234N11201 7035 11/2 32 - 38 19 60
1234N2001 7035 2 38 - 44 19 65
1234N3802 7001 3/8 4 - 8 15 19
1234N1202 7001 1/2 6 - 12 15 24
1234N3402 7001 3/4 13 - 18 15 33
1234N1002 7001 1 18 - 25 19 42
1234N11402 7001 11/4 22 - 32 19 53
1234N11202 7001 11/2 32 - 38 19 60
1234N2002 7001 2 38 - 44 19 65
1234N3803 9005 3/8 4 - 8 15 19
1234N1203 9005 1/2 6 - 12 15 24
1234N3403 9005 3/4 13 - 18 15 33
1234N1003 9005 1 18 - 25 19 42
1234N11403 9005 11/4 22 - 32 19 53
1234N11203 9005 11/2 32 - 38 19 60
1234N2003 9005 2 38 - 44 19 65

K01
 

K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01

Modell-Nr. Farbe
ähnl. 
RAL

Nenn-
größe 
NPT

für
Kabel-Ø

Anschl.-
gewinde-

länge
L

Schlüssel-
weite
SW

mm mm mm

Kleinste
VPE

50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.

EAN

177756
177732
177749
186215
398175
398182
398199
177664
177640
177657
186208
398205
398212
398229
177572
177558
177565
186192
398236
398243
398250

Gewicht
pro 100

in kg
 

St.
 

kg

0,69
1,20
2,31
3,86
7,15

10,79
10,79
0,69
1,20
2,31
3,86
7,15
8,59

10,79
0,69
1,20
2,31
3,86
7,15
8,59

10,79
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IPON®-Kabelverschraubung
mit metrischem Anschlussgewinde nach DIN EN 60423, mit integrieter Zugentlastung

Der Dichtring besteht aus dem Werkstoff CR/NBR.
Die Ausführungen mit den Nenngrößen M 40, 50, 63 sind mit einem zusätzlichen
Anschlussgewinde-Dichtring aus NBR versehen.
Flammwidrigkeit: UL 94 V-0

1234M1201
 

7035 12 4,0 - 6 8 15
1234M1601 7035 16 5,5 - 8 8 19
1234M2001 7035 20 7,0 - 12 10 24
1234M2501 7035 25 12,0 - 18 12 33
1234M3201 7035 32 18,0 - 25 12 42
1234M4001 7035 40 22,0 - 32 13 53
1234M5001 7035 50 32,0 - 38 13 60
1234M6301 7035 63 38,0 - 44 14 65/68
1234M1202 7001 12 4,0 - 6 8 15
1234M1602 7001 16 5,5 - 8 8 19
1234M2002 7001 20 7,0 - 12 10 24
1234M2502 7001 25 12,0 - 18 12 33
1234M3202 7001 32 18,0 - 25 12 42
1234M4002 7001 40 22,0 - 32 13 53
1234M5002 7001 50 32,0 - 38 13 60
1234M6302 7001 63 38,0 - 44 14 65/68
1234M1203 9005 12 4,0 - 6 8 15
1234M1603 9005 16 5,5 - 8 8 19
1234M2003 9005 20 7,0 - 12 10 24
1234M2503 9005 25 12,0 - 18 12 33
1234M3203 9005 32 18,0 - 25 12 42
1234M4003 9005 40 22,0 - 32 13 53
1234M5003 9005 50 32,0 - 38 13 60
1234M6303 9005 63 38,0 - 44 14 65/68

K01
 

K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01

Modell-Nr. Farbe
ähnl. 
RAL

Nenn-
größe 
metr.

für
Kabel-Ø

Anschl.-
gewinde-

länge
L

Schlüssel-
weite
SW

mm mm mm

Kleinste
VPE

50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.

EAN

344530
178111
178104
178098
178081
344554
344578
344592
348149
178074
178067
178050
178043
348163
348187
348194
344547
178036
178029
178012
178005
344561
344585
344608

Gewicht
pro 100

in kg
 

St.
 

kg

0,34
0,57
1,09
2,16
3,63
7,09
8,37
8,89
0,34
0,57
1,09
2,16
3,63
7,09
8,37
8,89
0,34
0,57
1,09
2,16
3,63
7,09
8,37
8,89

   

   

 

IPON®-Kabelverschraubung, vollmetrisch
mit metrischem Anschlussgewinde nach DIN EN 60423, mit integrierter Zugentlastung

Der Dichtring besteht aus dem Werkstoff TPE.
Die Ausführungen mit den Nenngrößen M 40, 50, 63 sind mit einem zusätzlichen
Anschlussgewinde-Dichtring aus NBR versehen.
Flammwidrigkeit: UL 94 V-0

1234VM1201
 

7035 12 3 - 7 8,3 15
1234VM1601 7035 16 6 - 10 8,3 20
1234VM2001 7035 20 7 - 13 10,4 24
1234VM2501 7035 25 9 - 17 10,4 30
1234VM3201 7035 32 12 - 21 12,4 36
1234VM4001 7035 40 18 - 28 12,4 46
1234VM5001 7035 50 27 - 35 13,4 55
1234VM6301 7035 63 34 - 48 13,4 68
1234VM1202 7001 12 3 - 7 8,3 15
1234VM1602 7001 16 6 - 10 8,3 20
1234VM2002 7001 20 7 - 13 10,4 24
1234VM2502 7001 25 9 - 17 10,4 30
1234VM3202 7001 32 12 - 21 12,4 36
1234VM4002 7001 40 18 - 28 12,4 46
1234VM5002 7001 50 27 - 35 13,4 55
1234VM6302 7001 63 34 - 48 13,4 68
1234VM1203 9005 12 3 - 7 8,3 15
1234VM1603 9005 16 6 - 10 8,3 20
1234VM2003 9005 20 7 - 13 10,4 24
1234VM2503 9005 25 9 - 17 10,4 30
1234VM3203 9005 32 12 - 21 12,4 36
1234VM4003 9005 40 18 - 28 12,4 46
1234VM5003 9005 50 27 - 35 13,4 55
1234VM6303 9005 63 34 - 48 13,4 68

K01
 

K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01
K01

Modell-Nr. Farbe
ähnl. 
RAL

Nenn-
größe 
metr.

für
Kabel-Ø

Anschl.-
gewinde-

länge
L

Schlüssel-
weite
SW

mm mm mm

Kleinste
VPE

50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.
50 St.
50 St.
50 St.
25 St.
10 St.
10 St.
5 St.
5 St.

EAN

387575
387582
387599
387605
387612
387629
387636
387643
387650
387667
387674
387681
387698
387704
387711
387728
387735
387742
387759
387766
387773
387780
387797
387810

Gewicht
pro 100

in kg
 

St.
 

kg

0,34
0,57
1,09
2,16
3,63
7,09
8,37
8,89
0,34
0,57
1,09
2,16
3,63
7,09
8,37
8,89
0,34
0,57
1,09
2,16
3,63
7,09
8,37
8,89
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IPON® CABLE GLANDS
with METRIC connection thread (DIN 50262)

HEXAGON NUTS for 1234 IPONS
Glass fi ber reinforced

1234M1601
1234M2001
1234M2501
1234M3201
1234M4001
1234M5001
1234M6301
1234M1602
1234M2002
1234M2502
1234M3202
1234M4002
1234M5002
1234M6302
1234M1603
1234M2003
1234M2503
1234M3203
1234M4003
1234M5003
1234M6303

M 16
M 20
M 25
M 32
M 40
M 50
M 63
M 16
M 20
M 25
M 32
M 40
M 50
M 63
M 16
M 20
M 25
M 32
M 40
M 50
M 63

50
50
25
10
10
5
5
50
50
25
10
10
5
5
50
50
25
10
10
5
5

0.217 - 0.315
0.276 - 0.472
0.472 - 0.669
0.669 - 0.984
0.866 - 1.260
1.260 - 1.496
1.496 - 1.732
0.217 - 0.315
0.276 - 0.472
0.472 - 0.669
0.669 - 0.984
0.866 - 1.260
1.260 - 1.496
1.496 - 1.732
0.217 - 0.315
0.276 - 0.472
0.472 - 0.669
0.669 - 0.984
0.866 - 1.260
1.260 - 1.496
1.496 - 1.732

0,57
1,09
2,16
3,63
7,09
8,37
8,89
0,57
1,09
2,16
3,63
7,09
8,37
8,89
0,57
1,09
2,16
3,63
7,09
8,37
8,89

Part Number

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

5.5 - 8
7 - 12
12 - 18
18 - 25
22 - 32
32 - 38
38 - 44
5.5 - 8
7 - 12
12 - 18
18 - 25
22 - 32
32 - 38
38 - 44
5.5 - 8
7 - 12
12 - 18
18 - 25
22 - 32
32 - 38
38 - 44

Nominal
Size

Color for Cable Dia.
mm

Box Qty
in pcs

for Cable Dia.
inches

Weight
kg/100 pcs

light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
silver grey
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black
jet black

PG 7
PG 9
PG 11
PG 13
PG 16
PG 21
PG 29
PG 36
PG 42
PG 48
M 16
M 20
M 25
M 32
M 40
M 50
M 63

NPT 3/8“
NPT 1/2“
NPT 3/4“
NPT 1“

NPT 3/8“
NPT 1/2“
NPT 3/4“
NPT 1“

100
100
100
100
100
100
50
25
25
25
100
100
100
50
25
25
25
100
100
100
100
100
100
100
100

0.197
0.197
0.197
0.236
0.236
0.276
0.276
0.315
0.315
0.315
0.197
0.236
0.236
0.276
0.276
0.315
0.315
0.197
0.236
0.276
0.276
0.197
0.236
0.276
0.276

0,12
0,16
0,21
0,23
0,29
0,45
0,74
1,47
1,44
1,56
0,14
0,20
0,30
0,51
0,70
1,04
1,45
0,13
0,22
0,52
0,63
0,13
0,22
0,52
0,63

Part Number

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01

K01
K01

5
5
5
6
6
7
7
8
8
8
5
6
6
7
7
8
8
5
6
7
7
5
6
7
7

Nominal
Size

Color Height
in mm

Box Qty
in pcs

Height
in inches

Weight
kg/100 pcs

light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
light grey
jet black
jet black
jet black
jet black

1420/07
1420/09
1420/11
1420/13
1420/16
1420/21
1420/29
1420/36
1420/42
1420/48
1420M16
1420M20
1420M25
1420M32
1420M40
1420M50
1420M63
1420N38
1420N12
1420N34
1420N10
1420N38 SZ
1420N12 SZ
1420N34 SZ
1420N10 SZ



Hermann Kleinhuis 
GmbH & Co. KG
Asbacher Straße 141
D-53545 Linz/Germany

Tel:	 +49 2644 56060

info@kleinhuis.de 
www.kleinhuis.de

IPON CABLE GLANDS

- Cable glands with integrated strain relief 

- UL approved or UL recognized

- Protection rating IP 68 (5 bar / 72 psi)

- Made from halogen free Polyamide

- Temperature range from 0° F to 212° F

- Flame retardant according to UL 94V-0

Mexico
Niedax de Mexico S.A. de C.V.
J.A. Santiago Momoxpan
72760  San Pedro Cholula

Tel:	 +52 222 247 9602
 

salesmex@niedax.com
www.niedaxmex.com

USA
Niedax Inc.
2970 Charter Street
Columbus, OH 43228

Tel:	 +1 614 921 8469

sales@niedaxusa.com
www.niedaxusa.com


